245,930,690.31 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-08037-19-2344-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Juárez, Chihuahua, aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 245,930,690.31 pesos (doscientos cuarenta y 
cinco millones novecientos treinta mil seiscientos noventa pesos 31/100 M.N.), por 
concepto de falta de documentación soporte de la entrega, recepción y operación de los 
contratos números DCA/SSPM/011/2023, DCA/SSPM/005/2023, DCA/SSPM/251/2023, 
DCA/SSPM/290/2023, DCA/SSPM/289/2023, DCA/SSPM/288/2023, DCA/SSPM/286/2023,

[...]

SEMIAUTOMATICO CALIBRE 5.56 X 45 MM, por un monto de 24,931,986.65 pesos, con lo 
que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-08037-19-2344-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 24,931,986.65 pesos (veinticuatro millones novecientos treinta y un mil 
novecientos ochenta y seis pesos 65/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados 
desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta bancaria de la Tesorería de la 
Federación, toda vez que la entidad fiscalizada no proporcionó la documentación 
justificativa y comprobatoria correspondiente a la cotización con número de oficio  SSPM-

[...]

operación, por un monto de 23,268,385.48 pesos, con lo que solventa parcialmente lo 
observado. 

2023-D-08037-19-2344-03-002   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Juárez, Chihuahua, aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 23,268,385.48 pesos (veintitrés millones 
doscientos sesenta y ocho mil trescientos ochenta y cinco pesos 48/100 M.N.), por concepto 
de falta de documentación soporte que acredite la ejecución y operación de conceptos de 
obra de los contratos OP-143-2023, OP-251-2023, OP-250-2023, OP-262-2023 y OP-249-
2023. 

Montos por Aclarar 

Se determinaron 294,131,062.44 pesos pendientes por aclarar.